Ἐρρωσθαί σε εὐχομαι|ἐν
Κ(υρί)ψ Θ(ε)ῷ.

Valere te oro in Domino
Deo.

Directio epistolae in verso:

Ἀπόλλωνι × παρὰ Ψενο- | Apollini × a Psenosiri
σίριο[ς] |
πρεσβυτέρω × πρεσβυτέρου | sacerdoti × sacerdote in Do-
ἐν Κ(υρί)ψ. | mino.

Edidit C. Wessely in Patrologia orientali, curantibus R. Graffin et F. Nau, 4 (Paris 1908, Firmin Didot), 126.

CONCILIIUM ELIBERITANUM² 300 (306?).

CANONES.

1. De his qui post baptismum idolis immolaverunt.

Placuit inter eos: Qui post fidem baptismi salutaris 330
adulta aetate ad templum idoli idola<tra>turus accesserit,
et fecerit quod est crimen capitale, quia est summi sceleris,
placuit nec in finem eum communionem accipere.

2. De sacerdotibus gentilium qui post baptismum
immolaverunt.

Flamines qui post fidem lavacri et regenerationis sacri- 331
ficaverunt, eo quod geminaverint scelera accedente homi-
cidio, vel triplicaverint facinus cohaerente moechia, placuit
eos nec in finem accipere communionem.

3. De iisdem, si idolis munus tantum dederunt.

Item flamines, qui non immolaverint, sed munus tan 332
tum dederint, eo quod se a funestis abstinerint sacri-

¹ = μαρτυρήσει.² Elvira, Hispaniae.

ficiis, placuit in finem iis praestare communionem, acta tamen legitima paenitentia. Item ipsi, si post paenitentiam fuerint moechati, placuit ulterius his non esse dandam communionem, ne illuisse de Dominica communionem videantur.

8. De feminis quae relictis viris suis aliis nubunt.

332¹ Item feminae, quae nulla praecedente causa reliquerint viros suos et alteris se copulaverint, nec in finem accipiant communionem.

9. De feminis quae adulteros maritos relinquunt et aliis nubunt.

332² Item femina fidelis, quae adulterum maritum reliquerit fidelem et alterum ducit, prohibeatur ne ducat; si duxerit, non prius accipiat communionem, nisi quem reliquit de saeculo exierit, nisi forsitan necessitas infirmitatis dare compulerit.

17. De his qui filias suas sacerdotibus gentilium coniungunt.

333 Si qui forte sacerdotibus idolorum filias suas iunxerint, placuit nec in finem iis dandam esse communionem.

19. De clericis negotia et nundinas sectantibus.

333¹ Episcopi, presbyteri et diacones de locis suis negotiandi causa non discedant, nec circumeuntes provincias quaestuosas nundinas sectentur: sane ad victum sibi conquirendum aut filium aut libertum aut mercenarium aut amicum aut quemlibet mittant, et si voluerint negotiari, intra provinciam negotientur.

20. De clericis et laicis usurariis.

334 Si quis clericorum detectus fuerit usuras accipere, placuit eum degradari et abstineri. Si quis etiam laicus accepisse probatur usuras, et promiserit correptus iam se cessaturum nec ulterius exacturum, placuit ei veniam tribui: si vero in ea iniquitate duraverit, ab Ecclesia esse prociendum.